
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 

НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ 
(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   15.01.2021                                                                                         № 02 
                                                         ст. Наурская 
 
«О внесении дополнения в Постановление главы  
Администрации Наурского муниципального района 
от 11 марта 2020 года № 16 «Об утверждении программы 
 «Профилактика терроризма и экстремизма  
на территории Наурского муниципального 
 района на 2020-2022 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года №35-фз                     
«О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25 июля 2002 года        
№114-фз «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Указом 
Президента Чеченской Республики от 28 апреля 2007 года №170    «О мерах по 
противодействию терроризму на территории Чеченской Республики» и в целях 
активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в Наурском 
муниципальном районе, Администрация Наурского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление главы Администрации Наурского муниципального 
района от 11 марта 2020 № 16 следующие изменения: 
          1.1. Утвердить план мероприятий по программе «Профилактика терроризма 
и экстремизма на территории Наурского муниципального района на 2020-2022 
годы» на 2021-2022 года (согласно приложению №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 
Глава Администрации                                                                     М.А. Бухадиев 
 
Исп. Карнаухова Л.А –секретарь АТК 
 



                                                                   Приложение №1 
                                                                   к постановлению главы Администрации 
                                                                   Наурского муниципального района 
                                                                   № 02  от  «15»       01     2021 года. 
 

План  
мероприятий по программе 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Наурского 
муниципального района на 2020-2022 годы» 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки  
исполнения 

Ответственные органы 

1. Осуществление 
профилактических мероприятий и 
мер по информационно - 
пропагандистскому обеспечению 
профилактики терроризма и 
экстремизма, включающих 
подготовку видеороликов по 
антитеррористической тематике, 
изготовление полиграфической 
продукции (разработка макетов, 
памяток, брошюр, буклетов, 
сувенирной продукции), 
организация и проведение в 
общеобразовательных 
учреждениях мероприятий 
антитеррористической 
направленности; осуществление 
мер по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности и безопасности 
муниципальных учреждений 
социальной сферы, включающих 
оснащение средствами тревожной 
сигнализации, наружного и 
внутреннего видеонаблюдения, 
телефонными аппаратами с 
функцией определения номера, 
устройствами ограждения и 
другими техническими 
средствами защиты. 

 
 июнь 

Антитеррористическая 
комиссия Наурского 
муниципального района 
(исполнитель-координатор 
Программы) 
 
Наурский районный 
отдел образования» 
 
 «Управление 
дошкольного 
образования Наурского 
района» 
 
Отдел культуры 
Наурского района;  
 
Отдел ГО в ЧС 
Администрации 
Наурского 
муниципального района 
 
Муниципальные 
бюджетные учреждения, 
  
 Отдел УФСБ России по 
Наурскому району 
 
 Отдел МВД России по 
Наурскому району  

 Объемы и источники 
финансирования Программы 

Общий объем финансирования 
Программы на 2020- 2022 годы 
составляет 240 000 рублей 
(2020 год- 80 000 рублей; 
2021 год-  80 000 рублей; 
2022 год – 80 000 рублей). 

 


